

Finansdepartementet  
[Emmanuel.latim.okumu@regeringskansliet.se](mailto:Emmanuel.latim.okumu@regeringskansliet.se)

## Kommentar

Stockholm 2021-12-15

# EU-kommissionens förslag om European Single Access Point (ESAP)

Svensk Försäkring har erbjudits möjligheten att kommentera EU-kommissionens förslag gällande inrättandet av en europeisk gemensam åtkomstpunkt för finansiell information och hållbarhetsinformation (European Single Access Point ESAP).

Våra kommentarer i det följande baseras på en första, översiktlig analys av förslagen samt vårt svar på den enkät om ESAP som kommissionen genomförde under första kvartalet 2021. Vi kan få anledning att återkomma till Finansdepartementet med mer detaljerade synpunkter i samband med att vi svarar på konsultationen om ESAP som avslutas den 21 januari 2022 (enligt obekräftade uppgifter kan konsultationstiden komma att förlängas).

Svensk Försäkring välkomnar att ESAP inrättas för att möta det ökade behovet för investerare att få tillgång till hållbarhetsinformation.

Vi är däremot tveksamma till förslagen om vilken information som ska lämnas till ESAP som i sig går längre än att omfatta finansiell information och hållbarhetsinformation. Det gäller särskilt kraven på information som riktar sig till konsumenter så som faktabladerna som ska upprättas enligt PRIIPs och PEPP KIDs. Det kan ifrågasättas vad nyttan är med att denna konsumentinformation även ska finnas i ESAP. Inte minst vid en avvägning mot att en sådan utökning skulle föra med sig utvecklingskostnader för försäkringsföretagen – att anpassa informationen efter ESAP standard – bör noga övervägas om en sådan utvidgning av informationsområdet är rättfärdigad. Det skulle därtill också föregripa aspekter som fortfarande diskuteras i Retail Investment Strategy och översynen av PRIIPs.

Vi anser att ESAP bör införas stegvis, tillgång till ESG-data ska prioriteras för att underlätta för försäkringsföretagen att uppfylla rapporteringskraven i CSRD, SFRD och EU:s gröna taxonomi.

Information som lämnas till ESAP ska kunna användas för olika syften enligt principen om "file-only-once". Det är viktigt att ESAP i sig inte medför en ökad rapporteringsbörda utan endast utgör ett system för åtkomst till rapporter som ändå ska upprättas enligt existerande (och framtida) rapporteringskrav.

Vi välkomnar att finansiering av ESAP ska ske via EU:s och medlemsstaternas budget. Det anges i förslagen att avgift ska tas ut från användare som har behov av mycket stora volymer av information eller frekvent uppdaterad information. Det bör klargöras om försäkringsföretagens behov av information från ESAP tillhör denna kategori.

Vi ser fram emot fortsatt dialog med Finansdepartementet om ESAP och finns till hands om det finns frågor kring våra preliminära kommentarer.

Svensk Försäkring



Karin Chenon